

# Amenajarea Cimitirului "Sfântul Lazăr"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Construcția drumului

Valoarea de deviz 5 281 108,79 lei

Intocmit in prețuri curente 21.02.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                      |      |            |       |            |
|----|---------------|----------------------|------|------------|-------|------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator              | h-om | 3 322,8205 | 64,84 | 215 451,68 |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator           | h-om | 499,6915   | 64,84 | 32 400,00  |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 708,5760   | 64,84 | 45 944,07  |
|    |               | Total manopera       |      |            |       | 293 795,75 |

### Materiale:

|     |                 |                                                              |    |             |          |              |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------|----|-------------|----------|--------------|
| 1.  | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 | t  | 940,0000    | 1 290,00 | 1 212 600,00 |
| 2.  | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm          | m3 | 351,7990    | 206,10   | 72 505,77    |
| 3.  | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm         | m3 | 2 112,5270  | 220,13   | 465 030,57   |
| 4.  | 1411122201752   | Piatra sparta                                                | m3 | 0,1584      | 199,33   | 31,57        |
| 5.  | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                | t  | 30,0000     | 0,00     | 0,00         |
| 6.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm            | m3 | 38,0000     | 106,94   | 4 063,72     |
| 7.  | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm            | m3 | 1 223,1630  | 106,94   | 130 805,05   |
| 8.  | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                               | kg | 13 300,0000 | 1,89     | 25 137,00    |
| 9.  | 2663102100911   | Beton marfa clasa B 15/M200                                  | m3 | 201,4000    | 829,98   | 167 157,97   |
| 10. | 2666122800284   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150    | m  | 3 819,0000  | 120,00   | 458 280,00   |
| 11. | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                              | kg | 110,0000    | 0,00     | 0,00         |
| 12. | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.     | m3 | 476,4060    | 12,70    | 6 050,36     |
| 13. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                | m3 | 22,8000     | 12,70    | 289,56       |
|     |                 | Total materiale de construcții                               |    |             |          | 2 541 951,57 |

### Utilaje de construcții:

|    |                 |                                                                  |      |          |        |            |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------|
| 1. | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 132,6900 | 415,50 | 55 132,69  |
| 2. | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 112,8400 | 385,42 | 43 490,79  |
| 3. | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 53,0000  | 206,14 | 10 925,42  |
| 4. | 2952240004010.1 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 589,7901 | 385,42 | 227 316,90 |
| 5. | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 53,0000  | 650,59 | 34 481,27  |
| 6. | 2952260003501   | Excavator pe senile cu o cupa cu motor                           | h-ut | 89,1000  | 291,35 | 25 959,28  |

|     |               |                                               |      |            |        |                   |
|-----|---------------|-----------------------------------------------|------|------------|--------|-------------------|
|     |               | termic, 0,40-0,70 mc                          |      |            |        |                   |
| 7.  | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP           | h-ut | 1 438,3000 | 229,31 | 329 816,58        |
| 8.  | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                         | h-ut | 15,8400    | 229,31 | 3 632,27          |
| 9.  | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                             | h-ut | 336,6000   | 280,00 | 94 248,00         |
| 10. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 47,4540    | 189,73 | 9 003,45          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>           |      |            |        | <b>834 006,65</b> |

|                            |      |              |
|----------------------------|------|--------------|
| Total                      | lei  | 3 669 753,97 |
| Asigurarea sociala de stat | 24 % | 70 510,98    |
| Cheltuieli de transport    | 7 %  | 177 936,61   |
| Cheltuieli directe         |      | 3 918 201,56 |
| Cheltuieli de regie        | 8 %  | 313 456,12   |
| Total                      |      | 4 231 657,68 |
| Beneficiu de deviz         | 4 %  | 169 266,31   |
| Total                      |      | 4 400 923,99 |
| TVA                        | 20 % | 880 184,80   |

**Total deviz: 5 281 108,79**

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)